
30 декабря 2016
№ 67
(373)

Совет
 городского поселения «Забайкальское» 

муниципального района  «Забайкальский район»
 IV– го созыва

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

от « 29 » декабря   2016 г.                                                                        № 26

О внесении дополнения в бюджет городского поселения  
«Забайкальское» на   2016  год, утвержденный  Советом городского 
поселения «Забайкальское» от  28   декабря   2015 года    №  166

Заслушав и обсудив доклад Заместителя Главы – начальника отдела по 
финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому 
развитию администрации городского поселения «Забайкальское» 
муниципального района «Забайкальский район» о внесении дополнения в 
бюджет городского поселения «Забайкальское» на 2016 год и материалы к 
нему, Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

 1. Внести дополнения в бюджет городского поселения «Забайкальское» 
на 2016 год, утвержденный решением Совета городского поселения 
«Забайкальское» от 28 декабря 2015 года   № 166  с учетом последующих 
дополнений, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести 
Забайкальска».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                            О. Г. Ермолин

  Приложение
 к Решению  Совета городского
поселения      «Забайкальское»

 от  «29»  декабря   2016 г.    N 26 

1. Внести следующие дополнения в Бюджет городского поселения 
«Забайкальское» на 2016 год:

В статье 1
В пункте 1 по доходам  вместо цифры “72 974,5” читать цифру “76 383,7”
В пункте 2 по расходам вместо цифры “73 028,8” читать цифру “76 383,7”
Дополнить пунктом 3 дефицит вместо цифры “54,3” читать цифру “0”

В доходной части
По коду “1 00 00000 00 0000 000” “Доходы” вместо “65 487,3” читать “68 

896,5”
По коду “1 01 02010 01 0000 110” “Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации” вместо “26 391,4” читать  “28 444,1”
По коду “1 01 02020 01 0000 110” “Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации”  
вместо “39,8” читать  “44,6”
По коду “1 01 02030 01 0000 110” “Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими лицами  в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации”  вместо “18,7” читать  “90,7”
По коду “1 03 02000 01 0000 110” “Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации” 
вместо “2 630,0” читать  “2 751,0”

По коду “1 03 02230 01 0000 110” “Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты”  
вместо “925,0” читать  “993,0”
По коду “1 03 02250 01 0000 110” “Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты”  
вместо “1 992,0” читать  “2 045,0”
По коду “1 05 03010 01 0000 110” “Единый сельскохозяйственный налог”  

вместо “42,2” читать  “64,2”
По коду “1 06 01030 13 0000 110” “Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений”  вместо “1 070,0” читать  
“ 1 392,5”
По коду “1 06 06043 13 0000 110” “Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений”   вместо “2 450,0” читать “3 149,2”
По коду “1 13 00000 00 0000 000” “Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат государства” вместо  “60,5”  читать “72,5”  
По коду “1 13 02995 13 0000 130” “Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений”   вместо “60,5” читать “72,5”  
По коду “1 14 00000 00 0000 000” “Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов” вместо  “340,0”  читать “436,5”  
По коду “1 14 06013 13 0000 430” “Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений”   вместо “340,0” 
читать “436,5”  
По коду “1 16 00000 00 0000 000”  “Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба” вместо “28,5” читать “35,0”
По коду “1 16 90050 13 0000 140”  “Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации” вместо “19,5” читать “26,0”

   
 В приложении 5

“Общегосударственные вопросы”
По строке “01” вместо цифры “27 992,9” читать цифру “30 222,8”
По строке  “01-04” вместо цифры “21 675,9” читать цифру “23 893,8”
По строке  “01-04-0000020400-244” вместо цифры “6 860,7” читать цифру 

“9 090,6”
По строке  “01-03-0000021200-121” вместо цифры “533,7” читать цифру 

“534,9”
По строке  “01-03-0000021200-129” вместо цифры “202,0” читать цифру 

“200,8”

“ Национальная экономика “
По строке “04” вместо цифры “3 330,4” читать цифру “3 453,2”
По строке “04-09” вместо цифры “3 330,4” читать цифру “3 453,2”
По строке “04-09-0000031512-243” вместо цифры “2 277,5” читать цифру 

“2 560,6”
По строке “04-09-0000031512-244” вместо цифры “1 052,9” читать цифру 

“892,6”

Культура, кинематография
По строке “08” вместо цифры “10 062,1” читать цифру “10 530,5”
По строке “08-01” вместо цифры “9 450,4” читать цифру “9 909,5”
По строке “08-01-0000044299-611” вместо цифры “3 942,3” 
читать цифру “4 401,4”
По строке “08-04” вместо цифры “611,7” читать цифру “621,0”
По строке “08-04-0000045299-611” вместо цифры “611,7” читать цифру 



“Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.                                                               2

 

“621,0”

Физическая культура и спорт
По строке “11” вместо цифры “5 936,3” читать цифру “6 470,1”
По строке “11-01” вместо цифры “5 773,6” читать цифру “6 307,4”
По строке “11-01-0000048299-611” вместо цифры “5 773,6” читать цифру 

“6 307,4”

В приложении 6
Администрация городского поселения «Забайкальское»

“Общегосударственные вопросы”
По строке “802-01” вместо цифры “24 874,6” читать цифру “27 092,5”
По строке  “802-01-04” вместо цифры “21 675,9” читать цифру “23 893,8”
По строке  “802-01-04-0000020400-244” вместо цифры “6 860,7” читать 

цифру “9 090,6”
По строке “802-04” вместо цифры “3 330,4” читать цифру “3 453,2”
По строке “802-04-09” вместо цифры “3 330,4” читать цифру “3 453,2”
По строке “802-04-09-0000031512-243” вместо цифры “2 277,5” читать 

цифру “2 560,6”
По строке “802-04-09-0000031512-244” вместо цифры “1 052,9” читать 

цифру “892,6”

Совет городского поселения «Забайкальское»
“Общегосударственные вопросы”

По строке  “802-01-03-0000021200-121” вместо цифры “533,7” читать 
цифру “534,9”
По строке  “802-01-03-0000021200-129” вместо цифры “202,0” читать 

цифру “200,8”

Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры»
Культура, кинематография
По строке “802-08” вместо цифры “5 803,6” читать цифру “5 808,2”
По строке “802-08-04” вместо цифры “295,5” читать цифру “300,1”
По строке “802-08-04-0000045299-611” вместо цифры “295,5” читать 

цифру “300,1”

Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 
система»
Культура, кинематография
По строке “802-08” вместо цифры “4 258,5” читать цифру “4 722,3”
По строке “802-08-01” вместо цифры “3 942,3” читать цифру “4 401,4”
По строке “802-08-01-0000044299-611” вместо цифры “3 942,3” читать 

цифру “4 401,4”
По строке “802-08-04” вместо цифры “316,2” читать цифру “320,9”
По строке “802-08-04-0000045299-611” вместо цифры “316,2” читать 

цифру “320,9”

Муниципальное учреждение «Спортсервис»
Физическая культура и спорт
По строке “802-11” вместо цифры “5 936,3” читать цифру “6 470,1”
По строке “802-11-01” вместо цифры “5 773,6” читать цифру “6 307,4”
По строке “802-11-01-0000048299-611” вместо цифры “5 773,6” читать 

цифру “6 307,4”

2. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).
        Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                         О. Г. Ермолин

ПРИЛОЖЕНИЕ №  5
к решению Совета городского поселения

«Забайкальское»
от   « 29 »        декабря      2016 г.    №  26  

Расходы бюджета городского поселения «Забайкальское»  на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Коды С у м м а 
тыс. рублейРЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 30 222,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 104,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 121 817,6

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 02 000 00 20300 122 14,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 02 000 00 20300 129 272,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 2 577,2

Центральный аппарат 01 03 000 00 20400 1 635,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 000 00 20400 121 569,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 03 000 00 20400 122 11,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 03 000 00 20400 129 248,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных 
технологий

01 03 000 00 20400 242 330,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 03 000 00 20400 244 464,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 03 000 00 20400 851 --

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 000 00 20400 852 --

Уплата иных платежей 01 03 000 00 20400 853 12,0

Депутаты представительного органа 01 03 000 00 21200 941,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 000 00 21200 121 534,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 03 000 00 21200 122 101,0



3 “Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

01 03 000 00 21200 123 105,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 03 000 00 21200 129 200,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 23 893,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 121 9 288,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 04 000 00 20400 122  471,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 000 00 20400 129 3  755,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных 
технологий

01 04 000 00 20400 242 672,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 000 00 20400 244 9 090,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий (бездействий) 
органов государственной власти, органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

01 04 000 00 20400 831 234,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 000 00 20400 851 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 20400 852 85,0

Уплата иных платежей 01 04 000 00 20400 853 147,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 000 00 20400 116,7

Субвенции 01 06 000 00 20400 530 116,7

Проведение выборов и референдумов 01 07 553,1

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 000 00 02002 244 276,5

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 000 00 02003 244 276,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 977,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 000 00 93990 111 1 520,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

01 13 000 00 93990 119 442,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда

01 13 000 00 93990 112 15,0

Национальная оборона 02 791,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 791,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 000 00 51180 121 482,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

02 03 000 00 51180 129 168,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 000 00 51180 244 141,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 2 294,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 2 294,7

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 09 000 00 00704 2 267,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 000 00 00704 244 2 267,7

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 09 000 00 21801 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 000 00 21801 244 27,0

Национальная экономика 04 3 453,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 453,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

04 09 000 00 31512 243 2 560,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 000 00 31512 244 892,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21 525,3

Жилищное хозяйство 05 01 1 801,7

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 000 00 35002 1 801,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 000 00 35002 244 1 760,7



4“Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий (бездействий) 
органов государственной власти, органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

05 01 000 00 35002 831 11,0

Уплата иных платежей 05 01 000 00 35002 853 30,0

Коммунальное хозяйство 05 02 7 797,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 000 00 35105 243 1 202,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 000 00 35105 244 3 581,9

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий (бездействий) 
органов государственной власти, органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

05 02 000 00 35105 831 532,5

Уплата иных платежей 05 02 000 00 35105 853 16,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 000 00 74905 243 2 464,1

Благоустройство 05 03 4 096,5

Уличное освещение 05 03 000 00 60001 244 75,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 03 000 00 60002 243 1 100,0

Строительство и содержание автомобильных дорог 05 03 000 00 60002 244 119,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

05 03 000 00 60005 243 201,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 000 00 60005 244 2 600,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 830,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 05 05 000 00 59300 621 7 830,0

Культура, кинематография 08 10 530,5

Культура 08 01 9 909,5

Дворцы и дома культуры 08 01 000 00 44099 611 5 508,1

Библиотеки 08 01 000 00 44299 611 4 401,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 621,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии 08 04 000 00 45299 611 621,0

Социальная политика 10 1 095,9

Пенсионное обеспечение 10 01 245,4

Пенсии по госуд. пенсионному обеспечению, доплата к пенсии, дополнитель ное  
материальное обеспечение, пособия и компенсации 

10 01 000 00 49101 312 245,4

Социальное обеспечение населения 10 03 850,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 000 00 50200 322 600,5

Социальное обеспечение 10 03 000 00 79521 322 250,0

Физическая культура и спорт 11 6 470,1

Физическая культура 11 01 6 307,4

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 000 00 48299 6 307,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 000 00 48299 611 6 307,4

Массовый спорт 11 02 162,7

Мероприятия в области здравоохранения, спорта  и физической  культуры, туризма 11 02 000 00 51297 611 162,7

Итого расходов 76 383,7

ПРИЛОЖЕНИЕ №  6
к решению Совета городского поселения 

«Забайкальское»
от   «  29 »      декабря       2016 г.      №  26     

Распределение бюджетных ассигнований по  распорядителям, получателям бюджетных средств в  соответствии с ведомственной структурой  
расходов  бюджета городского поселения «Забайкальское» на 2016 год

Наименование показателя Коды ведомственной классификации С у м м а 
тыс. рублейП о -

лучатель
РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского поселения «Забайкальское» 802 48 422,8

Общегосударственные вопросы 802 01 27 092,5

Функционирование высшего органа  исполнительной власти  802 01 02 1 104,3



5 “Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.
Руководство и управлении е в сфере установленных функций 802 01 02 000 00 20300 1 104,3

Фонд оплаты труда 802 01 02 000 00 20300 121 817,6

Иные выплаты персоналу, за искл.фонда оплаты труда 802 01 02 000 00 20300 122 14,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

802 01 02 000 00 20300 129 272,7

Функционирование высшего органа исполнительной власти 802 01 04 23 893,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 04 000 00 20400 21 663,9

Фонд оплаты труда 802 01 04 000 00 20400 121 9 288,3

Иные выплаты персоналу, за искл.фонда оплаты труда 802 01 04 000 00 20400 122 471,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

802 01 04 000 00 20400 129 3 755,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных 
технологий

802 01 04 000 00 20400 242 672,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 04 000 00 20400 244 9 090,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий 
(бездействий) органов государственной власти, органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

802 01 04 000 00 20400 831 234,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 802 01 04 000 00 20400 851 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 000 00 20400 852 85,0

Уплата иных платежей 802 01 04 000 00 20400 853 147,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

802 01 06 116,7

Субвенции 802 01 06 000 00 20400 530 116,7

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 1 977,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений 802 01 13 000 00 93990 111 1 520,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

802 01 13 000 00 93990 119 442,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

802 01 13 000 00 93990 112 15,0

Национальная оборона 802 02 791,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 791,2

Фонд оплаты труда 802 02 03 000 00 51180 121 482,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

802 02 03 000 00 51180 129 168,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 02 03 000 00 51180 244 141,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 2 294,7

Предупреждение и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона

802 03 09 2 294,7

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

802 03 09 000 00 00704 2 294,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 09 000 00 00704 244 2 267,7

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

802 03 09 000 00 21801 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 09 000 00 21801 244 27,0

Национальная экономика 802 04 3 453,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 3 453,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 04 09 000 00 31512 243 2 560,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 09 000 00 31512 244 892,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 13 695,3

Жилищное хозяйство 802 05 01 1 801,7

Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 000 00 35002 1 801,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 01 000 00 35002 244 1 760,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий 
(бездействий) органов государственной власти, органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

802 05 01 000 00 35002 831 11,0



6“Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.
Уплата иных платежей 802 05 01 000 00 35002 853 30,0

Коммунальное хозяйство 802 05 02 7 797,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 05 02 000 00 35105 243 1 202,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 02 000 00 35105 244 3 581,9

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причинённого в результате незаконных действий 
(бездействий) органов государственной власти, органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

802 05 02 000 00 35105 831 532,5

Уплата иных платежей 802 05 02 000 00 35105 853 16,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 05 02 000 00 74905 243 2 464,1

Благоустройство 802 05 03 4 096,5

Уличное освещение 802 05 03 000 00 60001 244 75,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 05 03 000 00 60002 243 1 100,0

Строительство и содержание автомобильных дорог 802 05 03 000 00 60002 244 119,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

802 05 03 000 00 60005 243 201,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 05 03 000 00 60005 244 2 600,2

Социальная политика 802 10 1 095,9

Пенсионное обеспечение 802 10 01 245,4

Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, доплата к пенсии 802 10 01 000 00 49101 312 245,4

Социальное обеспечение населения 802 10 03 850,5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 802 10 03 000 00 50200 322 600,5

Другие вопросы в области социальной политики 802 10 03 000 79 52001 322 250,0

Избирательная комиссии городского поселения «Забайкальское» 802 01 553,1

Проведение выборов и референдумов 802 01 07 553,1

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 802 01 07 000 00 02002 244 276,5

Проведение выборов главы муниципального образования 802 01 07 000 00 02003 244 276,6

Муниципальное  автономное некоммерческое учреждение «Благоустройство» 802 05 7 830,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хоз-ва 802 05 05 7 830,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 802 05 05 000 00 59300 621 7 830,0

Совет городского поселения «Забайкальское» 802 2 577,2

Функционирование представительных органов 802 01 03 2 577,2

Центральный аппарат 802 01 03 000 00 20400 1 635,3

Фонд оплаты труда 802 01 03 000 00 20400 121 569,4

Иные выплаты персоналу, за искл.фонда оплаты труда 802 01 03 000 00 20400 122 11,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 20400 129 248,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных 
технологий

802 01 03 000 00 20400 242 330,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 03 000 00 20400 244 464,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 802 01 03 000 00 20400 851 --

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 03 000 00 20400 852 --

Уплата иных платежей 802 01 03 000 00 20400 853 12,0

Депутаты  представительного органа 802 01 03 000 00 21200 941,9

Фонд оплаты труда 802 01 03 000 00 21200 121 534,9

Иные выплаты персоналу, за искл.фонда оплаты труда 802 01 03 000 00 21200 122 101,0

Иные выплаты персоналу, за искл.фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода- тельству 
для выполнения отдельных полномочий

802 01 03 000 00 21200 123 105,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

802 01 03 000 00 21200 129 200,8

Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры» 802 5 808,2

Культура, кинематография, средства массовой информации 802 08 5 808,2

Дворцы и дома культуры 802 08 01 000 00 44099 5 508,1



7 “Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

Доводим до сведения тех, кто проживает в муниципальном жилье по договорам социального найма. Если вы не 
соблюдаете условия договора, а именно:
сдаете жилплощадь в поднайм без согласия собственника (Администрации городского поселения “Забайкальское”;
допускаете разрушение, а так же не выполняете текущий ремонт;
у вас имеется задолженность за оплату коммунальных услуг.
В этом случае Администрация г/п “Забайкальское” будет подавать исковые заявления в суд для расторжения договоров 
с последующим выселением с занимаемой жилплощади со снятием вас с регистрационного учета.

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 08 01 000 00 44099 611 5 508,1

Другие вопросы в области культуры 802 08 04 000 00 45299 300,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 08 04 000 00 45299 611 300,1

Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 
система»

802 08 4 722,3

Библиотеки 802 08 01 000 00 44299 4 401,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 08 01 000 00 44299 611 4 401,4

Другие вопросы в области культуры 802 08 04 000 00 45299 320,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 08 04 000 00 45299 611  320,9

Муниципальное учреждение «Спортсервис» 802 11 6 470,1

Физическая культура и спорт 802 11 01 6 307,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 11 01 000 00 48299 611 6 307,4

Массовый спорт 802 11 02 162,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

802 11 02 000 00 51297 611 162,7

Итого расходов 76 383,7

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кадастровый инженер Цыриторон Дарина Дашинимаевна, почтовый адрес: 674650, пгт. Забайкальск, 
ул. Красноармейская, 30, оф. 9, а/я 47, e-mail: uvzab@mail.ru, тел.: 8 (30251) 3-17-09, № квалификационного 
аттестата 75-11-33 сообщает о согласовании проекта межевания земельного участка.
Заказчиками работ по подготовке межевания земельного участка являются Тутолмина Светлана Кирилловна, 
Юшина Раиса Константиновна, проживающая по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, ул. 
Лазо, 3, тел.: 8-914-431-66-88.
Кадастровый № исходного земельного участка 75:06:0:42, расположенный по адресу: Забайкальский край, 
Забайкальский район.
Со дня опубликования извещения с проектом межевания можно ознакомиться в офисе ООО “Ювента” по 
адресу: 674650, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 30, оф. 9.
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельной 
доли земельного участка принимаются в течении 30 дней с момента опубликования данного извещения по 
адресу: 672000, г. Чита, ул. Лермонтова, 1, филиал ФГБУ “Федеральная Кадастровая палата Росреестра” по 
Забайкальскому краю и 674650, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 30, оф. 9, а/я 47, e-mail: uvzab@mail.ru.



            
                                                                                        

8

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 100 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 67 от 30 декабря 2016 г.

В ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСК ООО 
“КОММУНАЛЬНИК” СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ! 

Инженерно-технический персонал по следующим 
специальностям: 
1. Начальник котельной
 2. Инженер по подготовке производства
 3. Инженер теплотехник 
Работники по следующим специальностям: 
1. Начальник смены котельной
2. Машинист (кочегар) котельной 
3. Слесарь аварийно-восстановительных работ
4. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей
5. Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 
6. Уборщик производственных и служебных помещений
Заработная плата достойная. Полный соц.пакет. По 
всем вопросам обращаться по адресу: п.Забайкальск, 
ул.Железнодорожная, 11 (ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
ТЕПЛОВОЙ ПУНКТ №1)В магазине “Гермес”, находящемся по адресу: ул. 

Красноармейская, 11а, принимают коллективные 
и индивидуальные заявки на новогодние подарки 
ведущих кондитерских фабрик. Стоимость от 150 
рублей. Тел. для справок: 2-10-19, 8-914-520-71-84.

Продается земельный участок площадью 24 сотки, огорожен, 
расположенный по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 100 лет 

Забайкальску. Тел.: 8-914-469-43-55.

ЭКСКЛЮЗИВНО – НЕ ЗНАЧИТ ДОРОГО!

- свадебное шампанское, 
бокалы для молодых и 

др.
- аксессуары для 
школьной формы 

- украшения на любой 
вкус и возраст 

- цифры, букеты из 
воздушных шаров
Цены приемлемы!

Дополнительная информация по тел.: 
8-924-572-54-80.

СРОЧНО ПРОДАЕТСЯ 2-УХ УРОВНЕВАЯ КВАРТИРА, ПО 
АДРЕСУ: ПГТ. ЗАБАЙКАЛЬСК, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 6. ТОРГ 

УМЕСТЕН. ТЕЛ.: 8-914-444-52-51.

МУК «Централизованная 
библиотечная система» г/п 
«Забайкальское» предоставляет 
населению платные услуги:

- ксерокопирование
- сканирование
- ламинирование
-распечатка текста
- отправка и принятие факса, 

электронной почты
- оформление документов на загранпаспорт
Наш адрес: П.Забайкальск ул.Красноармейская,42
Телефон для справок: 2-11-52

Срочно продается комната, расположенная по адресу: ул. 
Пограничная, 2. Цена 500 тысяч. Торг уместен.

Тел.: 8-914-455-04-59.

Согласно Правил содержания, выпаса и перегона 
сельскохозяйственных животных на территории городского 
поселения «Забайкальское», утвержденных Постановлением 
администрации городского поселения № 334 от 09.11.2015 г. 
на территории городского поселения «Забайкальское» выпас 
животных (КРС, овец, лошадей) осуществляется в специально 
определенных местах:
пгт. Забайкальск – в районе горы Ихыово (Семеновская сопка),
р-н «Дружба» - в районе Нагадана,
ст. Мациевская, левая сторона – падь Чихортуй (западнее ст. 

Мациевская),
ст. Мациевская, правая сторона – падь Тавын Тологой. 
Запрещается выпас животных:
вдоль инженерно-технических сооружений Государственной 

границы и в линии отвода,
- вдоль железнодорожных путей и линии отвода, на территории 

поселка Забайкальск
. За бесконтрольный выгул животных к владельцам будут 

применены административные меры воздействия.

Администрация городского поселения «Забайкальское»

Примем на работу автокрановщика в пгт. Забайкальск.
Опыт работы не менее 2-х лет. Среднее полное образование.

Наличие удостоверения машиниста автокрана.
Вопросы по телефону 8-914-441-02-03.


